intelligēdi: ergo esse primā itētiōem nō puenit soli actui intelligēdi. **C** Rñdeo de
 ista questiōe iuenio duas opiniones. quax neutra vñ mihi vera. vna est q̄ p̄ma
 itentio est illud qd̄ intelligitur. ita q̄ esse primā itentioem: **vel** addit **vel** s̄m rem *nihil*
 vel s̄m rōem sup̄ illud qd̄ intelligitur: sed actus intelligēdi dī s̄a itentio. ita q̄ qñ
 intelligit homo vel aīal. aīal q̄ intelligit est p̄ia itētiō: sed act⁹ intelligēdi quo in
 intelligitur est sc̄da itētiō: sed hoc nō videtur mihi **ver⁹**: quia data aliqua re itel
 lecta: puta hō vel aīal. qñ dī q̄ aīal est p̄ma itentio: quero vtruz sit predicatio p
 se vel per accēs: si p̄ accēs aliqd̄ icluditur i ratiōe predcati q̄ nō icludit i ratio
 ne subiecti: per p̄is p̄ia itētiō aliquid addit re vel ratione differēs ab aīali: ⁊
 a quocūqz alio p̄simili: si p̄ se aut primo modo dicēdi per se aut aliis modis di
 cēdi per se. nō primo mō dicēdi per se. quia tūc i ratiōe aīalis icluderetur eē p̄i
 mā itentioem q̄ māifeste est falsum: si aut̄ est in aliis modis dicēdi per se seq
 tur q̄ p̄dicatum icludit aliquid diuersum a subiecto sicut passio vel quecunqz
 p̄petas. cuius cā icludit i s̄bo dī a s̄bo cui⁹ est passio relinquitur ḡ q̄ b̄ q̄ ē
 esse primā itentioem icludit in sua rōne aliquid diuersū re vel saltem ratione a
 rebus itellectis. **Et** si dicat q̄ l̄ esse s̄m itentioem dicat aliquid diuersū ab ho
 mine vel aīali vel q̄cūqz alia re nō tñ dicit aliquid diuersū ad b̄ toto q̄ est aīal
 itētiōem vel itellectā. **Itā** valz qz tūc sc̄da itentio ⁊ p̄ia nō dīnt vt res ⁊ vt act⁹ itel
 ligendi ita q̄ res ip̄a esset p̄ia itentio ⁊ act⁹ intelligēdi s̄a. imo p̄ia esset illud
 q̄ p̄reteritue denoiat ab actu intelligendi ⁊ vt denoiatur. s̄. vt itellectū ⁊ actus itel
 ligendi i abstracto esset s̄a itentio q̄ est icōueniens p̄io p̄tra eos q̄ ponit q̄ p̄
 itentio sit res ip̄a s̄a actus intelligēdi q̄ non esset **ver⁹** si ip̄m itellectum vt in
 lectum esset prima itentio. Sc̄do act⁹ icōueniens s̄m nām rei. nā eēt posterio⁹ po
 nere p̄mū ⁊ p̄i⁹ ponere s̄m: qz actus itellegendi absolute ⁊ s̄m se est p̄or se ip̄o
 put denoiat rem itellectā esse itellectā: vtz āt actus itellegendi sit itentio p̄ia
 patebit infra. **Alia** opinio est que ponit q̄ p̄ia itentio est primum actus itellegē
 di sc̄da est sc̄ds actus itellegendi: ⁊ hoc i abstracto i cōcreto āt est res itellecta.
C Ad cuius euidētiā sciēdum q̄ s̄m eos duplex est cognitio rei. vna abso
 luta p̄ia. s̄. res absolute ⁊ s̄m p̄mum modum eēndi cognoscitur sicut est cogno
 scere hōiem sc̄m q̄ ratiōemāz vel sc̄m q̄ sentiēs ⁊ ista est prima alia ē cog
 rei qua. s̄. aliquid cognoscitur vt in pluribus. ⁊ ista est secūda ⁊ ista p̄suppōit
 p̄iam sicut cognitio respectua p̄supponit absolutam: ⁊ differt q̄ prima i
 tentio i abstracto est prima cognitio i concreto aut̄ est ipsa res itellecta p̄ia co
 gnitiōe: secūda autem itentio i abstracto est secūda itellectō sine cognitio: sed
 secūda itentio i cōcreto est ipsa res itellecta secūda itellectōe ita q̄ itentio i ab
 stracto ⁊ i cōcreto differūt sicut itelligere ⁊ itellectuz sine ipsa res itellecta ⁊ dī
 eūt q̄ secūda itentio s̄m datur super primam itentioem nō i abstracto acceptaz
 quia duo actus itellegēdi nō possūt esse simul i eodē itellectu. sed i cōcreto. naz
 itellectō que est secūda itētiō i abstracto nō s̄m datur supra primum itellectum
 que nō manet eum cas: sed supra rem cognitā primā itētiōe. **C** Ex his re
 spōdit ad ratiōes i oppositum. nam ad primum dicit q̄ secūde itētiōes s̄m dā
 tur super primaz itētiōem i cōcreto acceptum. s̄. supra rem itellectā. res au
 tem itellecta inuenitur in omni genere entium. l̄ ip̄se actus itellegendi non
 fit in oi genere ⁊ ideo cum hoc q̄ actus itellegēdi sit p̄ia itentio i abstracto. *et*

stat q̄ secūda intētio fundetur in rebus oīum generū . quia fundatur supra pri
mam intētionem i cōcreto acceptam que est ipsa res intellecta. **C**Ad scēdus
possunt respondere per et̄ r̄ videtur . nam noīa prime impōnis signantur pri
mas intētionem i p̄creto . r̄ iste sunt res intellecte nō ipsūm actum intelligēdi .
res autem itellecte sunt homo : bos : substantia : qualitas : r̄ sic de alijs rebus in
quocunq; genere entium cōtēntis . **E**Ista autem nō videtur mihi sufficiēter
dicta : r̄ primo itendo ostēdere q̄ nō accipitur sufficiēter secūda intētio in con
creto . scēdo q̄ nō accipitur cōuenienter secūda intētio nec p̄ia i abstracto . 3^o q̄
nō p̄ueniēter fundat secūdam intētionē supra primā . **C**Prīmū ostēdo sic . Dicūt
enim q̄ scēda intētio i p̄creto est res intellecta vt i pluribus : r̄ dicūt q̄ cog^o rei vt
sic est cognitio respectiua : tunc q̄ro de illo respēū sine h̄itudine rei ad illa plu
ra i q̄b^o est . vtrum sit relatio realis vel ratiōis . Si est relatio realis : tūc quecū
q; relatio realis est secūda intētio in cōcreto r̄ eius cog^o ē secūda intētio in ab
stracto . r̄ sic intelligitur patrem in eo q̄ predicatur p̄ . r̄ dicēdum in eo q̄ dñs
p̄tinēt ad scēdam intētionē quod est absurdum q̄ . i . res sui esse reale q̄ si
bi in rerum nā conuenit sit secūda intētio vel cōcretine vel abstractiue : quia se
queretur q̄ reales p̄siderātes de quocunq; respēū reali p̄siderarēt de scēdis
intētionibus q̄ est falsum . Si autē ista h̄itudo sit relatio ratiōis . Arguo con
tra hoc . quia sicut ad scēdam intētionem pertinet res intellecta in h̄itudi
ne ad plura in quibus sit siue res intellecta vt in pluribus . ita ad scēdam intē
tionē p̄t̄ res abstracta . r̄ multa alia que possent adduci . 4^o res intellēā vt i plu
ribus nō d̄z accipi vt illud q̄ sol^o r̄ p̄cise ē scēda intētio in cōcreto . **C**Scēdo ostēdo
q̄ intētio prima vel scēda in abstracto nō h̄t accipitur . r̄ hoc ostēdo duplicif qz
dicūt q̄ quia cognitio rei respectiua est posterior cognitione ei^o absoluta . iō co
gnitio prima dicitur prima intētio in abstracto r̄ ha intē^o p̄a cog^o . Contra b
argno sic : quia si ad primā r̄ scēdam intētionem in abstracto sufficit q̄ sint
due cognitiones per ordinem se habentes : quarum vna sit prima r̄ alia scēda .
sequitur q̄ in cognitione rerum q̄tūm ad suum esse reale sit prima intētio et
scēda : sicut cognoscere calidum in eo q̄ calidum : r̄ cognoscere in eo q̄ calefa
ctum . hoc autem ē falsum . quia cognitio calefaciēdi in eo q̄ calidum r̄ calefa
ctum in eo q̄ calefactum nō pertinet ad scēdam intētionem . Sed t̄tūm ad p̄
mam . quia vtrunq; istorum duorum intelligibilium pertinet ad primā intētio
nem . r̄ neutrum ad scēdam intētionem prout hic loquimur de scēdis intē
tionibus . **C**Secūdo modo ad idē . sic . quia scēda intētio debet fundari sup
primam . sed scēds act^o p̄ncipij ē p̄ia intē^o r̄ scēda scēds nō potest hic saluari .
ergo r̄c . probō minozē : quia sicut ipsi dñt actus scēdus nō potest b̄ fundari su
per primū . quia simul nō manēt . **C**Ad hoc autem ipsi dicunt q̄ scēda intē
tio in abstracto r̄ scēdus actus intelligēdi fundatur supra primam intētio
nem non tamē i abstracto acceptam : sed in cōcreto . i . super rē prius actū intel
lecta . Sed hoc nō videt̄ sufficere . primo quia sicut generalr̄ scēda intētio h̄t
fundari super primam . ita vt videtur cōcreta debet fundari super p̄creta r̄ ab
stractā super abstractam quia scēdm illar̄ vt statim parebit nō datur super q̄d i
tētio scēda i cōcreto accepta fundetur . Secūdo quia actus intelligēdi nou
habet nisi duplex fundamentum . i . subiectū i quo est r̄ obiectum de quo ē . Sed

Primo

illos

scdus actus nō hz obm̄ p̄mi actus fm̄ rē intellectā p̄ s̄bo vt de se p̄z: qz ipse h̄t
 intellectus possibilis ē eias s̄m: nec hz ip̄s̄i p̄io obiecto. qz t̄nc h̄eret duo obiecta
 eia formalia z simal res vt i plurib⁹ z fm̄ se z absolute accepta eē obm̄ illi⁹ s̄i
 actus q̄ oīo ē incōueniēs. nō zc. 3. qz sequeretur q̄ si res p̄o intellectā eēt fundamētū
 scdū acti⁹ p̄ modū obi. aut ipsa s̄z se accepta est obm̄ se intellectōis: aut vt intel
 lecta. S̄z neutz p̄t dari fm̄ istos. qz obm̄ scdū act⁹ non ē ipsa res s̄z se accepta
 nec ip̄a vt absolute intellecta. S̄z intellectā vt i plurib⁹ n̄ ē āt idē aliqd̄ uelū vt i plurib⁹
 z in telli quō prius fuerit absolute inte^m. C. 3. ostēdo q̄ nō p̄ueniēter assignāt
 fundamētū se iētōis: nā cū dicatur q̄ s̄a intē^m i abstracto ē scdus act⁹ intelligē
 di i p̄reto āt ē res intellectā vt i plurib⁹ illa bitudo q̄ p̄portat. li. vt in pluribus ē
 formale in obō se intellectōis z h̄ bitudinis nō datur fundamētū nec oūditur
 vtz res fm̄ s̄m eē reale sit ei⁹ fundamētū: vel fm̄ eē q̄ hz in aia z si hoc sit sed
 eē q̄ hz in aia nō oūditur quō sit hic. vñ p̄cedā po^m nō videtur sufficiens. z iō ali
 ter videtur esse obm̄. C. Ad cuius euidētiā sciēdū q̄ q̄n dī p̄ia vel scdā iten^m
 duo importāt. s̄. p̄ia intē^m z ei⁹ ordo. vñ p̄io vidēdū ē de ipsa itētiōe z postea
 de ordine. Q̄tū āt ad ip̄am itētiōem sciēdū sicut supra dcm̄ ē intē^m prout p̄ti
 net ad itē^m. p̄t accipi vel ex p̄te intelligētis vel ex p̄te rei intellecte. Ex parte in
 telligētis. vt supra dcm̄ est dī itētiō vel sp̄s: si p̄dāt sp̄s vel actus intelligen
 di vel quōcūqz se habēs p̄ modūz rep̄itātis ad dncēdum i cognitiōem rei. Ex
 parte autem rei intellectus h̄ō potest accipi nisi ipsa res que intelligitur z que ē
 formale obm̄ intellectus z eius habitudo ad actum intelligēdi nō sicut supra p̄
 batus ē. ipsa res intellecta fm̄ se accepta z precise: puta hō vel lapis: nihil plus
 feludēdo nō ē iten^m scdā vel prima: quia t̄nc sequeretur q̄ in rōe bois vel lapi
 dis includeretur hoc q̄ est eē intētiōem q̄ falsum est. z ideo op̄z q̄ supra rem
 que intelligitur eē intentionem addat vel habitudinem rei intellecte ad actum
 intelligēdi vel prout ipsūm determinat vel dicat ipsam actum intelligēdi
 vel eius habitudinem ad rem intellectam quorū primum videt̄ mibi p̄babili
 us. s̄. q̄ intentionalitas q̄ obiectū q̄ intelligitur p̄ter rem que intelligitur ipoz
 tat quādo dicitur prima intētiō sit habitudo rei intellecte ad intē^m sine ad act^m
 intelligēdi. z hoc videtur posse ostēdi dupl^r. primo quia sicut statim dicit̄: oē
 illud q̄ dicit rem veram in rerum natura existentem est prima intentio cōcre
 tiue dicta. Sed predicta intentionalitas non potest esse prima intentio cōcre
 tiue. quia illa intentionalitas est prima intentio in abstracto dicta: z est p̄ter
 rationem cuiuscūqz entitatis in rerum natura existentis. Sed actus intelli
 gēdi scdū se z eius habitudo ad rem intellectam est eius recte. quia scientia z
 acus intelligēdi referūtur realiter ad intelligibile. ergo predicta intentionalitas
 non est ipse actus intelligēdi nec eius habitudo ad intelligibile relinquē
 tur. ergo quod sit habitudo ipsius rei intellecte ad actum intelligēdi que est
 relatio scdūm rationem tantum. z dicit tantum eius fm̄ rē. C. Secundo pos
 test ostēdi idem ex habituine scdē intētiōis ad primā: qz scdā intentio p̄res
 tiue dcm̄ presupponū primam intētiōem vt in qua fundatur q̄tū ad totū q̄
 p̄m̄z intē^m feludit. S̄z scdā intētiō nō p̄t fundari nisi in rē intellectā prout est
 obiecti in intellectu. ergo intentionalitas que prima intentio dicitur. intentio su p̄
 rē que intelligit̄ nō ad dū nisi ipsam eē obiecti i intellectu h̄c āt ē ipsam b̄re rōney